令和６年１月９日

さいたま市立美園北小学校

   第５学年 保護者 様

さ い た ま 市 教 育 委 員 会

さいたま市立美園北小学校長

令和５年度「さいたま読解力チャレンジ」の実施について

 寒風の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さいたま市教育委員会では、タブレット端末を活用して多様な問題を解くことを通して、児童の

読解力を把握し、学校における児童の読解力向上に関する教育指導の充実を図るため、第５学年児

童を対象に「さいたま読解力チャレンジ」を行います。

 つきましては、下記のとおり、実施いたしますので、御承知おきください。

記

１ 日  時   令和６年１月２４日（水） ３時間目

２ 対  象   第５学年児童

３ 実施方法   各教室において、タブレット端末を活用して実施

４ 内  容   児童の読解力の状況を把握するための問題（説明的な文章・文学的な文章）

５ そ の 他   ・自動採点システムにより、問題解答後、児童自身で結果と解説を確認すること

ができます。

         ・サイトへの掲載期間（２月２日まで）であれば、何度でも自分の解答やその解

説を確認することができます。

         ・「読解力チャレンジ」は、教育施策や教育指導の充実に役立てる目的で実施す

るものであり、個人情報の取扱いに留意の上、結果等の情報は教育委員会に

提供されます。

                              担  当

                              さいたま市教育委員会

                              指導１課  古 川・田 中

                              ＴＥＬ  ８２９－１６５９

                              ＦＡＸ  ８２９－１９９０